16MS0017-телефон-телефон-70
Дело № 5-5-281/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

 адрес
  Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес  фио, рассмотрев материалы о нарушении ст. 17.8  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, к административной ответственности не привлекавшегося,  зарегистрированный по адресу: адрес, права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке – не явился;
У С Т А Н О В И Л:
дата в время фио,  находясь по адресу:            адрес, АЗС «Татнефть» препятствовала совершению исполнительных действий судебным приставам по ОУПДС УФССП по РТ по осуществлению принудительного привода.
В судебное заседание фио  не явилась, извещена надлежащим образом. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению фио о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к следующему.
Судом установлено, что на основании постановления о приводе от дата судебными приставами по ОУПДС УФССП по РТ дата в время был осуществлен выезд в целях осуществления принудительного привода фио в суд.
При этом фио  воспрепятствовала осуществлению привода, отказывалась проехать на служебной машине в суд.
В соответствии с п. 1 ст. 3 ФЗ от дата №119-ФЗ «Об исполнительном производстве» принудительное исполнение судебных актов и актов других органов в Российской Федерации возлагается на службу судебных приставов.
Полномочия указанной службы, порядок ее организации и деятельности определяются указанным Законом и Федеральным законом от дата №118 – ФЗ «О судебных приставах».
Согласно ст. 12 Закона «О судебных приставах» судебный пристав – исполнитель в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных федеральным законом об исполнительном производстве, принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов; имеет право: арестовывать, изымать, передавать на хранение и реализовывать арестованное имущество, за исключением имущества, изъятого из оборота в соответствии с законом; совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом об исполнительном производстве.
В силу ст. 4 ФЗ «Об исполнительном производстве» требования судебного пристава – исполнителя по исполнению судебных актов и актов других органов обязательны для всех органов, организаций, должностных лиц и граждан на всей адрес.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, рапортом судебного пристава – исполнителя об обстоятельствах выявления правонарушения, постановлением о приводе.
Мировой судья считает, что вина фио   доказана и действия ее квалифицирует по статье 17.8 КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении административного наказания фио   мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601173010008140, УИН 0318690900000000028665032.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.
Мировой судья

фио
Копия верна подпись
Мировой судья

фио